55

 60
Recepit a Girardo Rubini, notario, pro
firma papirorum curie Salanchie unius
anni finiti die prima mensis augusti,
Anno Domini millesimo quatracentsi-mo
uicesimo nono, ultra decem libras cere,
de quibus supra sub suo titulo computat
in recepta. Et quam firmam domina sibi
tradidit et concessit tenendi per eundem
que domini dominium et segnioriam
terre Foucigniaci tenebit et habebit, ut in
computo precedenti :

 Il a reçu de Girard Rubin, notaire, pour
la ferme des papiers de la cour de
Sallanches, d'une année terminée le

1er août 1429, en plus des 10 £ de cire,
recette dont il rend compte ci-dessus
dans le titre en question. La dame lui
a transmis ladite ferme et il concède la
tenir par elle-même et de seigneur du
domaine et de la seigneurie de la terre
de Faucigny, comme dans le compte
précédent :

  VI florenos cum dimidio boni ponderis  6,5 fl de bon poids

  Summa :  Somme :
 65 XXXIX libre XIII solidi Genebensium et VI

floreni cum dimidio boni ponderis
 39 £ 13 s genevois  et 6,5 fl de bon poids

Laudes et uendis Lods et ventes

 8  1 Idem reddit computum quod recepit
de laudibus et uendis infra uillam et
franchesiam Salanchie, per tempus de
quo computat. Nec inde plus habuit, ut
dicit et suo asserit iuramento.  Et primo,
recepit a nobili Humberto Martini, pro
laudi unius domus secunda franchesia :

 Item, reçu pour les lods et ventes sous la
ville et franchise de Sallanches, pour la
durée dont il rend compte. Il n'a pas eu
plus à ce tire, commr il le dit et l'affirme
sous serment.  Et d'abord, reçu du
noble Humbert Martin, pour le lod d'une
maison selon la franchise :

  XII denarios Genebensium  12 d genevois
  Summa :  XII denarii Genebensium   

 5 Laudes et uendis extra franchesiam Lods et ventes hors de la franchise
  10

De laudibus et uendis extra franchesiam
Salanchie, que ibidem obuenerunt, nichil
computat, quia nichil de et pro eisdem
recepit per tempus de quo computat,
ut dicit et suo asserit iuramento ;
sed Peronetus Mercerii, sigilliffer
terre Foucignaci, qui de ipsis domine
computare debebit. Peronetus Mercerii.

 Il ne rend pas compte des lods et ventes
hors de la franchise de Sallanches,
survenus en ce lieu, car il n'a rien reçu
pour cela pour la durée dont il rend
compte, comme il le dit et l'affirme sous
serment ; c'est Peronet Mercier, sigillifère
de la terre de Faucigny, qui devra en
rendre compte à la dame.

  Summa :  Somme :
  XII denarii Genebensium  12 d genevois

Banna concordata Compositions
  Idem reddit computum quod recepit a